ПРОЕКТ
разработан депутатом
Думы города Ханты-Мансийска
Харьковым Е.А.

Муниципальное образование
[bookmark: _GoBack]Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
№ ____ - VI  РД

Принято
  ____________________

О внесении изменений
в Решение Думы города
Ханты-Мансийска
от 31 октября 2014 года № 551-V РД
«О налоге на имущество физических лиц»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска   от 31 октября 2014 года № 551-V РД «О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Пункт 4  Решения Думы города Ханты-Мансийска от 31 октября 2014 года № 551-V РД «О налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
[bookmark: P22]«4. Установить на территории города Ханты-Мансийска налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц для следующих категорий налогоплательщиков:
1) лица, в составе семей которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет;
2) лица, воспитывающие трех и более детей в возрасте до 18 лет, в том числе находящихся под опекой (попечительством), проживающих совместно с родителями (родителем), иными законными представителями из числа граждан Российской Федерации, постоянно проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, включенные в региональный регистр получателей мер социальной поддержки, и члены указанной многодетной семьи (дети в возрасте до 18 лет).».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель                                                                  Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано
_____________________                                                 ___________________